ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE
CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

2024 - 12

985,221,205.96
0.00

0.00

0.00
985,084,568.09
136,637.87
0.00

0.00

99,505,751.99

20,812,761.00

78,692,990.99

2,961,211.09
1,794,709.54
0.00
0.00

0.00
1,166,501.55

1,087,688,169.04

1,002,070,609.93
276,598,577.81
43,129,876.92
682,342,155.20

25,005,689.19
0.00
0.00
0.00
0.00
25,005,689.19
0.00
0.00
0.00
0.00

1,467,415.00
0.00

2023 -12

967,497,020.82
0.00

0.00

0.00
967,337,969.01
159,051.81
0.00

0.00

129,366,567.06

83,426,372.06

45,940,195.00

4,984,696.84
3,998,616.04
0.00
0.00

0.00
986,080.80

1,101,848,284.72

1,030,293,528.65
287,290,385.35
49,643,884.16
693,359,259.14

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,858,097.26
0.00




ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE
CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

2024 - 12 2023 -12
Aportaciones 39,900.00 33,992.35
Convenios 1,427,515.00 1,824,104.91
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 2,504,650.72 2,389,825.80
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 2,504,650.72 2,389,825.80
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 89,512,375.90 85,264,058.48
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 89,512,368.67 84,544,488.72
Amortizaciones
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00
u Obsolescencia (Derogado)
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado) 0.00 0.00
Otros Gastos 7.23 719,569.76
Inversion Publica 0.00 3,154,243.43
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 3,154,243.43
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,120,560,740.74 1,122,959,753.62
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (32,872,571.70) (21,111,468.90)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor"

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo Lic. José Luis Gama Bazarte
Director General Director de Administracion y Finanzas

C.P. Maria Isabel Cantl Sanchez
Subdireccién de Contabilidad




