

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)

	2024 - 12	2023 - 12
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	985,221,205.96	967,497,020.82
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00 0.00	0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	985,084,568.09	967,337,969.01
Productos	136,637.87	159,051.81
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y	99,505,751.99	129,366,567.06
Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	20,812,761.00	83,426,372.06
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	78,692,990.99	45,940,195.00
Otros Ingresos y Beneficios	2,961,211.09	4,984,696.84
Ingresos Financieros	1,794,709.54	3,998,616.04
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,166,501.55	986,080.80
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,087,688,169.04	1,101,848,284.72
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,002,070,609.93	1,030,293,528.65
Servicios Personales	276,598,577.81	287,290,385.35
Materiales y Suministros	43,129,876.92	49,643,884.16
Servicios Generales	682,342,155.20	693,359,259.14
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	25,005,689.19	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones Transformacion a Fideigemicae Mandaton y Contratos Análogos	25,005,689.19	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00 0.00	0.00 0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	1,467,415.00	1,858,097.26
Participaciones	0.00	0.00



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)

Aportaciones Convenios	2024 - 12 39,900.00 1,427,515.00	2023 - 12 33,992.35 1,824,104.91
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	2,504,650.72 0.00	2,389,825.80 0.00
Comisiones de la Deuda Pública	2,504,650.72	2,389,825.80
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	89,512,375.90	85,264,058.48
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	89,512,368.67	84,544,488.72
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia (Derogado)	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)	0.00	0.00
Otros Gastos	7.23	719,569.76
Inversión Pública	0.00	3,154,243.43
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	3,154,243.43
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,120,560,740.74	1,122,959,753.62
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(32,872,571.70)	(21,111,468.90)
"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiero responsabilidad del emisor"	os y sus notas, son razona	ablemente correctos y son
Lic. Jorge Daniel Hernández Delgadillo Director General	Lic. José Luis Gama Bazarte Director de Administración y Finanzas	
C.P. María Isabel Cantú Sánchez		·
Subdirección de Contabilidad		